

Anbefalet investeringsperiode: 3 måneder		
Eksempel nominelt beløb: [\$ 1.428.571,43]		
Scenarier		Ved exit om 3 måneder
Minimum	Der er ikke noget garanteret minimumsafkast.	
Stress	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	\$ -218.710
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-15,31 %
Ufordelagtig	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	\$ -63.540
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-4,45 %
Moderat	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	\$ 1.270
	Gennemsnitligt afkast hvert år	0,09 %
Fordelagtig	Hvad du kan få tilbage efter omkostninger	\$ 10.000
	Gennemsnitligt afkast hvert år	0,70 %

- De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage.
- Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold.

Hvad sker der, hvis Spar Nord Bank ikke er i stand til at foretage udbetalinger?

Produktet er ikke omfattet af nogen garantiordning. I tilfælde af konkurs, kan du tabe hele markedsværdien.

Hvilke omkostninger er der?

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf.

Omkostninger over tid

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du ligger inde med produktet [og hvor godt produktet udvikler sig (hvis relevant)]. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. Vi har antaget:

- vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast).
- Der er investeret \$ 1.428.571,43

	Ved exit om 3 måneder
Samlede omkostninger	\$ 7.143
Omkostningsmæssig konsekvens (*)	0,5 %

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 3,3% før omkostninger og 2,8% efter omkostninger. Dette illustrerer omkostningerne i forhold til den nominelle værdi af PRIIP'et.

Omkostningernes sammensætning

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit.		Ved exit efter den anbefalede investeringsperiode
Entry-omkostninger	Omkostninger ved indgåelse af produkt. Omkostninger er allerede inkluderet i prisen, som du betaler.	\$ 7.143
Exit-omkostninger	Omkostninger ved førtidig nedlukning efter 1 år. Ved hold til udløb er der ikke yderligere omkostninger.	\$ 0
Løbende omkostninger		
Forvaltningsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger	0 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske omkostninger i det seneste år.	\$ 0
Transaktionsomkostninger	0 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.	\$ 0

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?

Anbefalet investeringsperiode: 3 måneder

Investor har mulighed for at opsigte aftalen før udløb af den anbefalede investeringsperiode. Dette kan ske til den aktuelle markedsværdi. Der betales exit omkostninger, hvis aftalen opsiges før udløb. Produkt er et OTC produkt, der er tilpasset kundens investeringsperiode.

Hvordan kan jeg klage?

Du kan klage over produktet eller vores rådgivning direkte hos din kundeansvarlige eller rette henvendelse til vores klageansvarlige på klageansvarlig@sparnord.dk eller Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg.

EU-Kommissionens online klageportal kan også anvendes ved indgivelse af klage over en ydelse købt online. Klage indgives på <http://ec.europa.eu/odr>. Ved indgivelse af klage skal bankens e-mailadresse sparnord@sparnord.dk angives.

Skulle dialogen med Bankens klageansvarlige ikke føre til enighed, vil du rette din klage online eller pr. brev til Pengeinstitutankenævnet, Amalievej 8 B, 2., 1256 København K.

Anden relevant information

Dette dokument kan ikke stå alene. Vi henviser til udleveret rådgivningsmateriale samt faktaark.